B-32 APEM www.apem.com
B
Serien IB und IS
Abgedichtete Miniatur-Drucktaster - Buchse Ø 12 mm
Vorteile und technische Daten
❑  Snap-in Befestigung oder Einlochmontage
❑  Kompakt und leicht
• Einbautiefe 13 mm (.512)

Markierung : Bei Bestellung von
Tastern mit UL Kennzeichnung, den
Bestellschlüssel ausfüllen.
Frontplattenmontage : siehe folgende Seiten.
UG1105-D
APEM www.apem.com B-33
B
Serien IB und IS
Abgedichtete Miniatur-Drucktaster - Buchse Ø 12 mm
Gesamtübersicht
Befestigung
IB Snap-in
IS Einlochmontage
Betätigerform
R rund, gewölbt
P rund, flach
Anschlüsse
S Lötösen
Z1 Steckanschlüsse
2,8 x 0,5 mm
P gerade Lötstifte
Elektrische Schaltfolge
3 Arbeitskontakt
(NO)
Betätigerfarben
1 blau
B dunkelblau
2 schwarz
3 grün
5 gelb
6 rot
7/1 weiß
8 glänz. verchromt
9 orange
A matt verchromt
Kontakte
AD Silber,
vergoldet
Buchse und Rahmen
00 schwarz (std)
08 glänz. verchromt
(nur IS)
10 weiß
20 matt verchromt
(nur IS)
Option
104 langer
Betätiger
Zulassung
UL
zugelassene Typen : auf
Anfrage.
BESTELLHINWEISE
Auf den folgenden Seiten finden Sie :
die Grundausführungen und die Optionen in derselben Reihenfolge wie oben
Maßangaben : Alle Angaben in Millimeter und Zoll (Zoll in Klammern)
Dichtkappen zum Schutz gegen Frost und Sand sind verfügbar. Siehe Seite “Abdichtung” nach der Serie IA oder Kapitel H.
Montagezubehör : Folgende Teile werden standardmäßig mitgeliefert : 1 flache Dichtung (Serie IB).
1 Sechskantmutter SW 14 (.551) und 1 flache Dichtung (Serie IS). Sechskantmutter : U166.
Verpackungseinheit : 50 Taster
ACHTUNG : Nicht alle im Bestellschlüssel möglichen Kombinationen sind lieferbar.
Die möglichen Kombinationen sind den nachfolgenden Seiten zu entnehmen.
B-34 APEM www.apem.com
B
Serien IB und IS